BÁO CÁO
Trả lời phản ánh từ Trung tâm Giám sát,

điều hành đô thị thông minh tỉnh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc;

Uỷ ban nhân dân xã Lộc Trì đã nhận được phản ánh của Trung tân Giám sát
điều hành đô thị thông minh tỉnh với nội dung: “Đèn nháy gắn ở biển tên quán gây
nguy hiểm. Hộ kinh doanh tại đầu cầu dẫn vào hầm Phước Tượng gắn đèn nháy
chiếu thẳng vào phương tiện giao thông đi từ trên cầu xuống. Gây nguy hiểm cho
các phương tiện tham gia giao thông. Đặc biệt đây là nút giao thông quan trọng và
phức tạp khi vừa xuống cầu sẽ có khúc cua lớn. Đề nghị cơ quan chức năng sớm xử
lý triệt để, tránh lặp đi lặp lại tại các cơ sở kinh doanh trên QL1A đoạn qua huyện
Phú Lộc”. Vấn đề này, Uỷ ban nhân dân xã Lộc Trì báo cáo như sau:

Sau khi nhận được phản ánh, Uỷ ban nhân dân xã đã chỉ đạo Công an xã
tiến hành kiểm tra, làm việc với các hộ kinh doanh tại đường dẫn vào hầm Phước
Tượng (gồm 10 hộ), qua đó đã yêu cầu các hộ kinh doanh cam kết chấp hành các
quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị dọc tuyến Quốc
lộ 1A. Yêu cầu các hộ chấp hành việc tự tháo dỡ các công trình biển hiệu, biển
quảng cáo, chậu cảnh… để tại vị trí lấn chiếm hành lang an toàn giao thông; không
sử dụng đèn nháy gắn ở bảng hiệu hoặc đèn chiếu sáng trực tiếp vào phương tiện
tham gia giao thông. Các hộ đã cam kết tự tháo dỡ và chịu trách nhiệm trước pháp
luật nếu vi phạm các quy định đã cam kết. (có bản cam kết của các hộ kèm theo).

Trong thời gian đến, Uỷ ban nhân dân xã tiếp tục chỉ đạo Công an xã tăng
cường công tác kiểm tra tại vị trí này nhằm đảm bảo an toàn cho các phương tiện
tham gia giao thông.

Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì kính báo cáo./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC TRÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/BC-UBND Lộc Trì, ngày 05 tháng 01 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Cái Trọng Như

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T16:04:20+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì<loctri.phuloc@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T16:04:40+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì<loctri.phuloc@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!